

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Smil Belinda
Startdato:	04-06-2019
Slutdato:	09-06-2019
Antal opførelser:	6

Navn på stedet:	Bådteatret (Ubåden)
Vejnavn:	Nyhavn
Husnr.:	16
Postnr.:	1051
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	18000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Carsten Skov Delia Trice
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Teaterkoncerten Smil Belinda inviterer dig til at møde Franca og Frank: en musikalsk duo med 15 års turnéerfaring på bagen, som synger "traditionelle sange", der har mere med overlevelse end med tradition at gøre. Duoen har bemærket en forandring og er bekymret for drømmen om et fælles Europa. Missionen er klar: at minde alle om vores fælles kulturarv ... og hvad ville være bedre egnet til det end nyfortolkede cover-hits fra 60'erne, 70'erne og 80'erne? Husker du for eksempel Birgit Lystagers Smilende Susie fra 1970? Ville det komme bag på dig, at dette danske hit er en cover-version? Italienerne, der er vant til Gianni Morandis Bella Belinda ville måske være lige så overraskede at høre Chris Andrews' original Pretty Belinda. Vi har taget fænomenet paneuropæiske hits til anledning for at dykke ned i Europas fortid og nutid.</p> <p>Smil Belinda er en let, ironisk og underholdende forestilling, uden løftet pegefinger men med formålet om at minde os allesammen om vores fællesskab og samlingspunkter.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>For at høre almindelige borgere ad, vil vi nu i researchfasen føre interviews. Forestillingen Smil Belinda skal bygge på disse interviews med europæiske borgere, bosat i København. Vi vil interviewe ældre borgere (over 65 år), som husker tilbage på deres følelser og tanker, da deres hjemland blev del af EU; vi vil spille sange fra deres ungdom for dem og høre deres associationer og minder. Unge interview-partnere (under 20 år) vil vi spørge om deres følelse af tilhørsforhold. Dele af disse interviews vil som scenografiske video-indslag indgå i forestillingen Smil Belinda. Anekdoterne vil derudover tjene som inspirationskilde for vores to protagonister: en musikduo, der oplever tidernes skiften.</p> <p>På scenen bliver Smil Belinda formidlet af en musiker, Carsten Skov, og en performer, Delia Trice, der understøttes af et minimalistisk men virkningsfuldt scenerum på Bådteatret.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	PK-Rummet (Delia Trice)
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja